
Ufficio Personale

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0302 763/2018

Responsabile Istruttoria
CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 224 del 22/10/2018

Oggetto: ATTRIBUZIONE TEMPORANEA DI MANSIONI SUPERIORI AL DIPENDENTE 
RUDY PERRUQUET PER IL PERIODO 16/10/2018 – 15/04/2019. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta);

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

s.m.i.;  
• il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta  Comunale n. 149 

del 09/12/2010 e s.m.i.; 
• il  regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi 

approvato con DGC n. 1 del 09/01/2014 e s.m.i.;
• la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  comunale  n.  13  del 

28/02/2018 con la quale si approvava il  bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P.
(Documento Unico di Programmazione) per il triennio 2018/2020; 

• la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  con  i  poteri  della  Giunta  comunale  n.  33  del  

22/03/2018 con la  quale  si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai 
Responsabili del servizio; 

• la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 Nuova disciplina dell'organizzazione dell'Amministrazione 
regionale e degli enti del comparto unico della Valle d'Aosta. Abrogazione della  Legge Regionale 
23/10/1195 n. 45 e di altre leggi in materia di personale.

Determina n. 224 del 22/10/2018 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



• il CCRL del 13/12/2010;

• la  Legge  Regionale  23  luglio  2010  n.  22  “Nuova  disciplina  dell’organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli enti  del comparto unico della Valle d’aosta. Abrogazione 
della Legge Regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale;

RICHIAMATA la  determinazione n.  45  del  13/04/2018 avente  ad oggetto:  “Attribuzione temporanea di 
mansioni superiori al dipendente Rudy Perruquet per il periodo 16/04/2018 – 15/10/2018”;

RICHIAMATA la  nota  prot.  8841   trasmessa  alla  Regione  Autonoma  Valle  d’Aosta  –  Presidenza  – 
Dipartimento personale ed organizzazione -  in data 27/07/2018 con la quale si comunicava la necessità di 
attivare  una procedura  selettiva  interna  per  la  copertura  di  n.  1  Coordinatore  Agente  di  Polizia  Locale  
CAT.C/POS. C2;

RICHIAMATA la  nota  prot.  10070  trasmessa  alla  Regione  Autonoma  Valle  d’Aosta  –  Presidenza  – 
Dipartimento personale ed organizzazione -in data 28/08/2018 con la quale si richiedevano informazioni in  
merito alla procedura selettiva interna per la copertura di n. 1 Coordinatore Agente di Polizia Locale Cat. C  
Pos. C2 già richiesta con nota prot. 8841 del 27/07/2018;

DATO ATTO che ad oggi la Regione Autonoma Valle d’Aosta – Presidenza – Dipartimento personale ed  
organizzazione – non ha provveduto a fornire alcuna comunicazione in merito;

RICHIAMATO  l’art.  35  del  CCRL del  13/12/2010  in  materia  di  attribuzione  temporanea  di  mansioni 
superiori;

RICHIAMATO l’art. 59 “Attribuzione temporanea di mansioni superiori” della Legge Regionale 23/07/2010 
n. 22, comma 1, lettera a) , comma 3 e comma 5;

RILEVATO  pertanto  che  dal  16/10/2018  occorre  attribuire  temporaneamente  l’incarico  di  Comandante 
presso l’Ufficio Vigilanza  e Polizia Locale;                             

DATO ATTO che al  dipendente  sig. Rudy Perruquet - inquadrato nella CAT. C/POS. C1 con qualifica di  
Agente presso l’Ufficio Vigilanza  e Polizia Locale, pur appartenendo ad una categoria inferiore possiede i  
requisiti necessari per assolvere temporaneamente alle mansioni superiori attribuite  al Comandante presso 
l’Ufficio  Vigilanza   e  Polizia  Locale  ed  allo  stesso  le  medesime  funzioni  sono già  state  attribuite  con 
Determinazione n. 45 del 13/04/2018 per un periodo di sei mesi;

RILEVATO che è possibile nelle more dell’espletamento delle procedure per la copertura del posto vacante 
prorogare per ulteriori sei mesi  le medesime mansioni superiori, attribuite al  Comandante presso  l’Ufficio  
Vigilanza  e Polizia Locale,  al sig. Perruquet Rudy, dal 16/10/2018 al 15/04/2019;

RITENUTO opportuno e conveniente procedere:

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate

DI PROROGARE al dipendente sig. Rudy Perruquet  per ulteriori sei mesi, dal 16/10/2018 al 15/04/2019  
compresi,  le mansioni superiori dalla CAT. C/POS. C1 alla CAT. C/POS. C2 in qualità di  Comandante 
presso  l’Ufficio Vigilanza  e Polizia Locale adeguando il trattamento economico  del medesimo ai sensi  
dell’art. 59, comma 5 della L.R. 22/10;

DI PRENDERE ATTO che la quota di mansioni superiori pari a € 1.700,00 trova copertura sul bilancio di  
previsione  2018/2020 relativamente  all’esercizio  2018 per  €  700,00   nei  capitoli  relativi  alle  spese  del 
personale della Polizia Locale stanziati in fase di approvazione del bilancio e impegnati come segue: 

CAP/ART IMPEGNO PDCF DESCRIZIONE PDCF

1403/9 8/2018 1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato

Determina n. 224 del 22/10/2018 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



1403/4 38/2018 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

1403/4 57/2018 1.01.02.01.002 Contributi previdenza complementare 

1202/14 76/2018 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

DI PRENDERE ATTO che la quota di mansioni superiori per € 1.000,00 relativamente all’esercizio 2019 
trova copertura nei capitoli di spesa del personale della Polizia Locale che verranno stanziati e impegnati in 
fase di approvazione del Bilancio 2019/2021;

DI TRASMETTERE COPIA del presente atto al dipendente sig. Rudy Perruquet;

DI TRASMETTERE COPIA del presente atto all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 224 del 22/10/2018 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Ufficio Personale

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE TEMPORANEA DI MANSIONI SUPERIORI AL DIPENDENTE 
RUDY PERRUQUET PER IL PERIODO 16/10/2018 – 15/04/2019. 

Sulla determina n. 224 del 22/10/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 22/10/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


